
De politiska partiernas svar på Canceralliansens fråga om 
screening för att upptäcka tarmcancer 
 
Fråga: Kommer ditt parti aktivt att arbeta för förverkliga förslagen i EU-komissionens 
initiativ ”European Partnership Action Against Cancer” och därmed bland annat inför 
screening även för tarmcancer inom alla svenska landsting? 
 
Svar från: 
 
Centerpartiet: 
EU-kommissionens initiativ betonar forskningens betydelse vilket Centerpartiet 
stödjer. När det gäller screening av bl a ändtarmscancer så har Socialstyrelsen 
konstaterat att man ännu inte vet tillräckligt om kostnaderna och nyttan med en 
sådan åtgärd. Erfarenheterna från Stockholms läns landsting, som infört screening, 
kommer att ge värdefulla erfarenheter till övriga sjukvårdshuvudmän. Centerpartiet 
vill öka likvärdigheten i cancervården. 
 
Folkpartiet: 
Beslut om behandlingar, diagnosmetoder etc ska fattas av landstingen utifrån 
Socialstyrelsens föreskrifter och riktlinjer. Vi vill inte göra politik av den typen av 
medicinska beslut. 
 
KD: 
Screening för tarmcancer har införts i Stockholm och Gotland. Erfarenheterna 
därifrån kommer att vara bra underlag för det fortsatta arbetet med att utveckla 
screening för tarmcancer i alla landsting. 
 
Moderaterna. 
Vi har inte tagit ställning till frågan. 
 
Miljöpartiet: 
Ja, vi är övergripande positiva till detta. Vi förutsätter att Socialstyrelsen, om man 
bedömer att det vetenskapliga underlaget är tillräckligt, i samverkan med SKL 
kommer att gå ut med rekommendationer, t ex gällande hur för vilka åldersgrupper 
detta bör gälla. 
 
Socialdemokraterna: 
Socialstyrelsen bör titta på detta. De har den medicinska kompetensen att göra 
bedömningen för vilka sjukdomar screening bör införas. 
 
Vänsterpartiet: 
Huruvida alla landsting ska införa screening även för tarmcancer anser vi är en fråga 
för professionen och inte för riksdagen att bestämma. Vi anser dock att alla som vill 
ska erbjudas möjlighet till undersökning. När det gäller EU tycker Vänsterpartiet att 
hälso- och sjukvård även i fortsättningen ska vara en nationell angelägenhet. 
 


